
 
 
 
 

Capidipartimento 

Lettere Prof.ssa L. Cilfone 
Scienze Matematiche Prof.ssa A. Varraso 

Lingue Straniere Prof.ssa A. Delle Fave 
Tecnologia                                     Prof.ssa Russo Matrella 

Arte Immagine Prof.ssa M. Romeo 
Musica-Str.musicale Prof.ssa G. Del Vecchio 

Sc. Motorie Prof.ssa F. De Brita 
Ins. Religione Cattolica Prof.ssa M.L. Leccese 

Sostegno                            Prof.ssa C. Mangano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Coordinatori di Classe 

Cl. Sez. Coordinatore Segretario 
1° A Prof.ssa S. Spadavecchio Prof.ssa C. Antonetti 
2° A Prof.ssa C. Berrino Prof.ssa G. Armillotta 
3° A Prof.ssa L. Cilfone Prof.ssa L. Rendiniello 
1° B Prof.ssa V. Ranucci Prof.ssa G. Leone 
2° B Prof. M. Simoniello Prof.ssa M.A. Previtali 
3° B Prof.ssa T. Scaltrito Prof. Miressi 
1° C Prof.ssa C. Scarafino Prof. Cotoia 
2° C Prof.ssa De Brita Prof. M. Vasco 
3° C Prof.ssa E. Prencipe Prof. Cassio 
1° D Prof.ssa E. Pallamolla Prof.ssa D. Meola 
2° D Prof. A. Bonante Prof.ssa M. Siciliano 
3° D Prof.ssa G. Iannantuono Prof.ssa Spina 
1° E Prof.ssa L. Schena Prof.ssa R. Palumbo 
3° E Prof.ssa G. Barbati Prof. F. Di Pilla 
2° F Prof.ssa Paladino Prof.ssa A. Schena 
3° F Prof.ssa L. Campanella Prof. A. Zampino 
1° G Prof.ssa G. Pirro Prof.ssa M.L. Leccese 
    
2° G Prof.ssa M.T. Di Lalla Prof. A. Santoro 
3° G Prof.ssa V. Aquilano Prof.ssa S. Ciccariello 
1° H Prof.ssa M. Cavaliere Prof.ssa V. Ricciardi 
2° H Prof.ssa M.S. Toto Prof.ssa M.R. Mammollino 
3° H Prof.ssa V. Panettieri Prof. D. Troito 
1° I Prof.ssa C. Corvino Prof.ssa M.G. Ponziano 
2° I Prof.ssa R. Esposto Prof.ssa C. Mangano 
1° L Prof.ssa A. Ruotolo Prof. A. Bricocoli 
2° L Prof.ssa A.M. Varraso Prof.ssa Russo 
3° L Prof.ssa C. La Pace Prof.ssa G. Del Vecchio 
1° M Prof.ssa C. Prattichizzo Prof. G. Barbieri 
2° M Prof.ssa A. Maggio Prof.ssa C. Cincotti 
3° M Prof.ssa A. Mirmina Prof. R. Pistilli 
3° N Prof.ssa P. Palieri Prof. M. Guerrieri 



Materia Ore 1^A Materia Ore 2^A Materia Ore 3^A 

 Italiano/Storia 8   MAGGIO Antonella   Italiano/Sto/Geo. 10   NARSETE Fabrizia   Italiano/St/Geo. 10   CILFONE Loredana 

 Geografia 2   BONANTE Alessandro       

 Matematica 6   SPADAVECCHIO Stefania   Matematica 6   SPADAVECCHIO Stefania   Matematica 6   SPADAVECCHIO Stefania 

 Inglese 3   BERRINO Clementina   Inglese 3   BERRINO Clementina   Inglese 3   BERRINO Clementina 

 Francese 2   RANUCCI Vincenza   Francese 2   RANUCCI Vincenza   Francese 2   RANUCCI Vincenza 

 Tecnologia 2   MIRESSI Elvio   Tecnologia 2   MIRESSI Elvio   Tecnologia 2   MIRESSI Elvio 

 Arte Immagine 2   ANTONETTI Clementina   Arte Immagine 2   ANTONETTI Clementina   Arte immagine 2   ANTONETTI Clementina 

 Musica 2   FATONE Fatima   Musica 2   FATONE Fatima   Musica 2   FATONE Fatima 

 Sc. Mot. spo. 2   DE BRITA Francesca   Sc. Mot. spo. 2   DE BRITA Francesca   Sc.Mot.spo. 2   DE BRITA Francesca 

 Religione 1   COTOIA Gerardo   Religione 1   COTOIA Gerardo   Religione 1   COTOIA Gerardo 

   SOSTEGNO 9   ARMILLOTTA Giuseppina SOSTEGNO 9   ARMILLOTTA Giuseppina 

      SOSTEGNO 9 RENDINIELLO Lucrezia 

 
 
 
 
 

Materia Ore 1^B Materia Ore 2^B Materia Ore 3^B 

  Italiano/Storia 8   CILFONE Loredana   Italiano/Storia 8   SCALTRITO Teresa   Italiano/St/Ge 10   SCALTRITO Teresa 

  Geografia  2   BONANTE Alessandro   Geografia 2   BONANTE Alessandro    

  Matematica 6   SIMONIELLO Marco   Matematica 6   SIMONIELLO Marco   Matematica 6   SCHENA Laura 

  Inglese 3   BERRINO Clementina   Inglese 3   BERRINO Clementina   Inglese 3   BERRINO Clementina 

  Francese 2   RANUCCI Vincenza   Francese 2   RANUCCI Vincenza   Francese 2   RANUCCI Vincenza 

  Tecnologia 2   MIRESSI Elvio   Tecnologia 2   MIRESSI Elvio   Tecnologia 2   MIRESSI Elvio 

  Arte Immagin 2   ANTONETTI Clementina   Arte Immagine 2   ANTONETTI Clementina   Arte immagine 2   ANTONETTI Clementina 

  Musica 2   FATONE Fatima   Musica 2   FATONE Fatima   Musica 2   CASSIO Agostino 

  Sc. Mot.sp. 2   DE BRITA Francesca   Sc. Mot.sp. 2   DE BRITA Francesca   Sc. Mot.sp. 2   DE BRITA Francesca 

  Religione 1   COTOIA Gerardo   Religione 1   COTOIA Gerardo   Religione 1   COTOIA Gerardo 

SOSTEGNO 9   LEONE Giovanna SOSTEGNO 9 RENDINIELLO Lucrezia    

SOSTEGNO 9   PREVITALI M. Assunta SOSTEGNO 9 PREVITALI M. Assunta    

 
 
 
 
 



 
Materia Ore 1^C (Nuoto) Materia Ore 2^C Materia Ore 3^C 

  Italiano/Storia 8   BARBATI Giulia   Italiano/Ge. 8   PRENCIPE Elisa   Italiano/St./Ge 10   PRENCIPE Elisa 

  Geografia 2   BONANTE Alessandro   Storia  2   BONANTE Alessandro    

  Matematica 6   SCARAFINO Caterina   Matematica 6   SCARAFINO Caterina   Matematica 6   SCARAFINO Caterina 

  Inglese 3   SICILIANO Maria   Inglese 3   SICILIANO Maria   Inglese 3   SICILIANO Maria 

  Francese 2   RANUCCI Vincenza   Francese 2   RANUCCI Vincenza   Francese 2   RANUCCI Vincenza 

  Tecnologia 2   MIRESSI Elvio   Tecnologia 2   MIRESSI Elvio   Tecnologia 2   MIRESSI Elvio 

  Arte Immagin. 2   ROMEO M. Assunta   Arte immagine 2   ANTONETTI Clementina   Arte immagine 2   ROMEO M. Assunta 

  Musica 2   CASSIO Agostino   Musica 2   CASSIO Agostino   Musica 2   CASSIO Agostino 

  Sc. Mot.sp. 2   DE BRITA Francesca   Sc. Mot.sp. 2   DE BRITA Francesca   Sc.Mot.sp. 2   DE BRITA Francesca 

  Religione 1   COTOIA Gerardo   Religione 1   COTOIA Gerardo   Religione 1   COTOIA Gerardo 

    SOSTEGNO 18   PRENCIPE Rosaria   SOSTEGNO 18   VASCO M. L. 

 
 

Materia Ore 1^D Materia Ore 2^D Materia Ore 3^D 

  Italiano/Storia 8   NARSETE Fabrizia   Italiano/Geo 8   IANNANTUONO G.    Italiano/St./Ge 10    IANNANTUONO G. 

 Geografia 2   BONANTE Alessandro   Storia 2  BONANTE  Alessandro    

 Matematica 6   URBANO M. Rosaria   Matematica 6   URBANO M. Rosaria    Matematica 6    URBANO M. Rosaria 

 Inglese 3   SICILIANO Maria   Inglese 3   SICILIANO Maria    Inglese 3    SICILIANO Maria 

 Francese 2   PALLAMOLLA Clelia   Francese 2   PALLAMOLLA Clelia    Francese 2    PALLAMOLLA Elena 

 Tecnologia 2   RUSSO MATRELLA Parizia   Tecnologia 2   RUSSO MATRELLA Patrizia    Tecnologia 2    RUSSO MATRELLA Patrizia 

 Arte Immagi. 2   PELULLO Marianna   Arte immagine 2   PELULLO Marianna    Arte immagine 2    PELULLO Marianna 
 Musica 2   PALUMBO Rossella   Musica 2   PALUMBO Rossella    Musica 2    PALUMBO Rossella 

 Sc. Mot.sp. 2   DI PILLA Fabrizio   Sc. Mot.sp. 2   DI PILLA Fabrizio    Sc. Mot.sp. 2    DI PILLA Fabrizio 

 Religione 1   COTOIA Gerardo   Religione 1   COTOIA Gerardo    Religione 1    COTOIA Gerardo 

  SOSTEGNO 9   MEOLA Debora      SOSTEGNO 18   SPINA Stefania 
  SOSTEGNO 9   PEPE L.       

   ATTIVITA’ ALTER. 1   NARSETE Fabrizia    



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Materia Ore 2^F MATERIA Ore 3^F 
Italiano 6 PALADINO Italiano/St./G 10 CAMPANELLA Lucia 
Storia 2 PALADINO    
Geografia 2 TERLIZZI Simona    
Matematica 6 SCHENA Alessandra Matematica 6 SIMONIELLO Marco 
Inglese 3 SERRANO Giorgia Inglese 3 SERRANO Giorgia 
Spagnolo 2 PONZIANO Grazia Francese 2 PALLAMOLLA Elena 
Tecnologia 2 RUSSO MATRELLA Patrizia Tecnologia 2 RUSSO MATRELLA Patrizia 
Arte Imma. 2 PELULLO Marianna Arte Immagi. 2 PELULLO Marianna 
Musica 2 PALUMBO Rossella Musica 2 PALUMBO Rossella 
Sc. Mot.sp. 2 DI PILLA Fabrizio Sc. Mot. Sp. 2 DI PILLA Fabrizio 
Religione 1 LECCESE M. Luigia Religione 1 LECCESE M. Luigia 
SOSTEGNO 9 RICCO Angelarosa SOSTEGNO 9 ZAMPINO Angela 
SOSTEGNO 9 SIMONE Ada SOSTEGNO 9 LEONE Giovanna 
ATTIVITA’ ALT. 1 BARBATI Giulia    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Materia Ore 1^E Materia ORE 3^E 

  Italiano/Stor. 8   CAMPANELLA Lucia   Italiano/St/G 10   BARBATI Giulia 

  Geografia 2   BONANTE Alessandro    

  Matematica 6   SCHENA Laura   Matematica 6   ROCA Leonarda 

  Inglese 3   SERRANO Giorgia   Inglese 3   SERRANO Giorgia 

  Spagnolo 2   PONZIANO Grazia   Francese 2   PALLAMOLLA Elena 

  Tecnologia 2   RUSSO MATRELLA Patrizia   Tecnologia 2   RUSSO MATRELLA Patrizia 

  Arte Immagi. 2   PELULLO Marianna   Arte Immagi. 2   PELULLO Marianna 

  Musica 2   PALUMBO Rossella   Musica 2   PALUMBO Rossella 

  Sc. Mot.sp. 2   DI PILLA Fabrizio   Sc.Mot.sp. 2   DI PILLA Fabrizio 

  Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1  COTOIA Gerardo 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Materia Ore 1^G (Nuoto) Materia Ore 2^G Materia Ore 3^G 

  Italiano/Stor. 8   DI LALLA Maria T.   Italiano/St./G. 10   DI LALLA Maria T.   Italiano/St/Ge. 10   AQUILANO Valentina 
 Geografia 2   BONANTE Alessandro       

  Matematica 6   PIRRO Grazia   Matematica 6   PIRRO Grazia   Matematica 6   PIRRO Grazia 

  Inglese 3   DELLE FAVE Antonella   Inglese 3   DELLE FAVE Antonella   Inglese 3   DELLE FAVE Antonella 
  Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. R.   Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. R.   Spagnolo 2   PONZIANO Grazia 

 Tecnologia 2   RUSSO MATRELLA P   Tecnologia 2   RUSSO MATRELLA P.   Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo 

  Arte Immagi. 2   ROMEO M. Assunta   Arte Immagi. 2   ROMEO M. Assunta   Arte Immagi. 2   ROMEO M. Assunta 
  Musica 2   SANTORO Antonio   Musica 2   SANTORO Antonio   Musica 2   SANTORO Antonio 

 Sc. Mot.sp. 2   DI PILLA Fabrizio   Sc. Mot.sp. 2   DI PILLA Fabrizio   Sc.Mot.sp. 2   TROITO Danilo 

 Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia 
  SOSTEGNO 4 1/2   SANNONER V.   SOSTEGNO 18   LA RICCIA Elena   SOSTEGNO 18   CICCARIELLO Stefania 
      ATTIVITA’ ALTERN. 1   SCALTRITO Teresa 

Materia Ore 1^H Materia Ore 2^H Materia Ore 3^H 

  Italiano/Storia 8   AQUILANO Valentina   Italiano/Geografia 8   PANETTIERI Valeria   Italiano/St/Geo 10   PANETTIERI Valeria 
  Geografia 2   PALIERI Paola   Storia 2   PALIERI Paola    

  Matematica 6   CAVALIERE Marina   Matematica 6   CAVALIERE Marina   Matematica 6   CAVALIERE Marina 

  Inglese 3   TOTO M. Sofia   Inglese 3   TOTO M. Sofia   Inglese 3   TOTO M. Sofia 

  Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. Rosaria   Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. Rosaria   Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. Rosaria 

  Tecnologia 2   D'AMATO Daniela   Tecnologia 2   D'AMATO Daniela   Tecnologia 2   D’AMATO Daniela 

  Arte Immagine 2   PASTORE Pasqua   Arte immagine 2   PASTORE Pasqua   Arte immagine 2   PASTORE Pasqua  

  Musica 2   SANTORO Antonio   Musica 2   SANTORO Antonio   Musica 2   SANTORO Antonio 

  Sc. Mot.spor. 2   TROITO Danilo   Sc. Mot.spor. 2   TROITO Danilo   Sc.Mot.spor. 2   TROITO Danilo 

  Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia 
  SOSTEGNO 9   DOCENTE DA NOMINARE   SOSTEGNO 9   CIUFFREDA F.    

     SOSTEGNO 9   MANGANO Clelia    



 
Materia Ore 1^I Materia Ore 2^I 

  Italiano/St. 8   ESPOSTO Rinalda   Italiano/Sto/Geo. 10   ESPOSTO Rinalda 

  Geografia 2   PALIERI Paola    

  Matematica 6   SCHENA Laura   Matematica 6   ROCA Leonarda 

  Inglese 3   TOTO Maria Sofia   Inglese 3   TOTO Maria Sofia 

  Spagnolo 2   PONZIANO Grazia   Spagnolo 2   PONZIANO Grazia 

  Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo   Tecnologia 2   D'AMATO Daniela 

  Arte Imma. 2   ROMEO Maria Assunta   Arte Immagine 2   ROMEO Maria Assunta 

   Musica 2   SANTORO Antonio   Musica 2   SANTORO Antonio 

  Sc. Mot.sp. 2   PISTILLI Ruggiero   Sc. Mot.spor. 2   PISTILLI Ruggiero 

  Religione 1   LECCESE Maria Luigia   Religione 1   LECCESE Maria Luigia 

  SOSTEGNO 18   CORVINO Cinzia   SOSTEGNO 9   MANGANO Clelia 

     SOSTEGNO 9   CIUFFREDA F. 

 
 

Materia Ore 1^L (Nuoto) Materia Ore 2^L Materia Ore 3^L 

  Italiano/St/Ge 10   RUOTOLO Annalisa   Italiano/Geografia 8    LA PACE A.M.   Italiano/St/G 10   LA PACE A.M. 

     Storia 2   RUOTOLO Annalisa    

  Matematica 6   VARRASO A. Maria   Matematica 6   VARRASO A. Maria   Matematica 6   VARRASO A. Maria 

  Inglese 3   BARBIERI Giuseppe   Inglese 3   BARBIERI Giuseppe   Inglese 3   BARBIERI Giuseppe 

  Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. R.   Spagnolo 2  MAMMOLLINO M. R.   Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. R. 

  Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo   Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo  Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo 

  Arte Immagine 2   CINCOTTI Catia   Arte Immagine 2   CINCOTTI Catia   Arte immag. 2   CINCOTTI Catia 

  Musica 2   DEL VECCHIO Gabriella   Musica 2   DEL VECCHIO Gabriella   Musica 2   DEL VECCHIO Gabriella 

  Sc. Mot.spor. 2   PISTILLI Ruggiero   Sc. Mot.spor. 2   PISTILLI Ruggiero   Sc. Mot. sp. 2   PISTILLI Ruggiero 

  Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia 

  SOSTEGNO 9   MEOLA Debora   SOSTEGNO 9   RUSSO M.A.   SOSTEGNO 9   RUSSO M.A. 

  SOSTEGNO 9   PEPE L.   SOSTEGNO 9   MONTECALVO G.   SOSTEGNO 9   DOCENTE DA NOMINARE 

ATTIVITA’ ALTERN. 1   CILFONE Loredana    ATTIVITA’ ALTER 1   NARSETE Fabrizia 

 
 
 
 

 
 



Materia Ore 1^M Materia Ore 2^M Materia Ore 3^M 
  Italiano/Storia 8   MIRMINA Antonella   Italiano/St/Geo 10   MAGGIO Antonella   Italiano/St/G 10   MIRMINA Antonella 
  Geografia 2   PALIERI Paola       
  Matematica 6   PRATTICHIZZO Clelia   Matematica 6   PRATTICHIZZO Clelia   Matematica 6   PRATTICCHIZZO Clelia 
  Inglese 3   BARBIERI Giuseppe   Inglese 3   BARBIERI Giuseppe   Inglese 3   BARBIERI Giuseppe 
  Francese 2   PALLAMOLLA Elena   Francese 2   PALLAMOLLA Elena   Francese 2   PALLAMOLLA Elena 
 Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo   Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo   Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo 
  Arte Immag. 2   CINCOTTI Catia   Arte Immagine 2   CINCOTTI Catia   Arte Immag. 2   CINCOTTI Catia 
  Musica 2   DEL VECCHIO Gabriella   Musica 2   DEL VECCHIO Gabriella   Musica 2   DEL VECCHIO Gabriella 
  Sc. Mot.sp. 2   PISTILLI Ruggiero   Sc. Mot.sp. 2   PISTILLI Ruggiero   Sc. Mot. sp. 2   PISTILLI Ruggiero 
  Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia   Religione 1   LECCESE M. Luigia 
  SOSTEGNO 18   PADALINO Matteo   SOSTEGNO 18   MURGANTE Mariangela    
   ATTIVITA’ ALTERNAT. 1   CAMPANELLA Lucia ATTIVITA’ ALTER 1   CILFONE Loredana 

 
Materia Ore 3^N 

  Italiano/St./Ge 10   PALIERI Paola 

   

  Matematica 6   SCHENA Alessandra 

  Inglese 3   TOTO M. Sofia 

 Spagnolo 2   MAMMOLLINO M. R. 

 Tecnologia 2   BRICOCOLI Angelo 

  Arte Immag. 2  CINCOTTI Catia 

  Musica 2   DEL VECCHIO Gabriella 

 Sc. Mot.sp. 2   PISTILLI Ruggiero 

 Religione 1   LECCESE M. Luigia 

 SOSTEGNO 9   DOCENTE DA NOMINARE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


